
 

1/3  

Opatření Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 4/2021 

Prospěchový stipendijní program Farmaceutické fakulty 
Masarykovy univerzity 

(ve znění účinném od 1. zá í 2024) 

 

V souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 111/1řřŘ Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon 
o vysokých školách“) a Stipendijním ádem Masarykovy univerzity (dále jen „S  MU“) 
vydává děkan Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „FaF MU“) toto 
opat ení: 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tímto opat ením se vyhlašuje prospěchový stipendijní program FaF MU a upravují 
podmínky a postup p iznávání prospěchových stipendií v souladu s tímto programem.  

(2) Prospěchový stipendijní program uvedený v tomto opat ení se vyhlašuje s platností ode 
dne nabytí účinnosti tohoto opat ení na dobu neurčitou. 

(3) Obecné podmínky a postup pro p iznávání stipendií studentům MU upravuje Stipendijní 
ád MU. 

 

Článek 2 

Prospěchový stipendijní program 

(1) Účelem prospěchového stipendijního programu je zvýšit motivaci studentů fakulty 
k dosahování vynikajících studijních výsledků a kvalitu vzdělávacího procesu na FaF MU. 

(2) Prospěchová stipendia lze p iznat studentům studujícím na FaF MU v bakalá ských a 
magisterských studijních programech v prezenční formě studia v českém a anglickém 
jazyce. 

(3) Prospěchová stipendia jsou p iznávána za vynikající studijní výsledky: 
a) za p edchozí akademický rok,  
b) za celkovou dobu studia.  

(4) Zdrojem financování prospěchového stipendijního programu je stipendijní fond FaF MU 

a p íjmy z poplatků za studium v cizojazyčných studijních programech. 

(5) Pro p iznání prospěchových stipendií je rozhodný vážený průměr číselných hodnot ze 
všech termínů klasifikovaných ukončení p edmětů podle čl. 17 odst. 2 Studijního a 
zkušebního ádu MU (dále jen „SZ  MU“), který je zaokrouhlován na 2 desetinná místa. 
Do průměru se započítává ukončení všech p edmětů bez ohledu na skutečnost, zda jsou 
p edepsány pro dané semestry studijním plánem p íslušného studijního programu, a to 
včetně ukončení p edmětů, které si student zapíše z nabídky jiných fakult nebo 
p edmětů absolvovaných v rámci zahraničního pobytu. 

 



2/3  

Článek 3 

Prospěchové stipendium za vynikající studijní výsledky 

za předchozí akademický rok 

(1) Prospěchové stipendium za vynikající studijní výsledky za p edchozí akademický rok lze 

p iznat za splnění následujících podmínek: 
a) získání minimálně 45 kreditů za celý akademický rok do konce zkouškového období 

jarního semestru p íslušného akademického roku, 
b) dosažení celkového požadovaného průměru známek, p ičemž do tohoto průměru se 

nezapočítávají ukončení uznaných p edmětů z p edchozího anebo souběžného 

studia, 

c) dodržení standardní doby studia, vyjma jejího p ekročení z důvodu úspěšně 
absolvovaného, nejméně semestrálního, zahraničního pobytu nebo uznané doby 
rodičovství. 

(2) Prospěchové stipendium za vynikající studijní výsledky za p edchozí akademický rok se 

nep iznává za období posledních dvou semestrů studia v bakalá ském a magisterském 

studijním programu. 

(3) Výše prospěchového stipendia za vynikající studijní výsledky za p edchozí akademický 
rok je dvojúrovňová a je stanovena zvlášť pro průměr známek: 
a) do 1,10 (včetně), 
b) do 1,30 (včetně). 

(4) Prospěchové stipendium za vynikající studijní výsledky za p edchozí akademický rok je 

vypláceno jednorázově, a to po ukončení zkouškového období jarního semestru 
akademického roku, za který je stipendium p iznáváno. Rozhodným dnem pro určení, 
zda jsou splněny podmínky pro p iznání prospěchového stipendia, je poslední den tohoto 
zkouškového období. 

(5) Výši prospěchového stipendia stanoví Stipendijní komise FaF MU tak, aby celková částka 
vyplacená za prospěchová stipendia nep ekročila polovinu prost edků stipendijního 
fondu FaF MU ke dni rozhodnému, uvedenému v čl. 3 odst. 4. 

(6) Prospěchové stipendium je vypláceno z moci ú ední, podklady pro p iznání stipendia 
p ipravuje studijní oddělení FaF MU. 

(7) Rozhodnutí o p iznání prospěchového stipendia je vydáno do 30 dnů od rozhodného dne, 
uvedeného v čl. 3 odst. 4. 

(8) Prospěchové stipendium je vypláceno do 30 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí. 
 

Článek 4 

Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia 

(1) Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia lze p iznat studentovi v p ípadě, že 
celkový výsledek ádně ukončeného studia je hodnocen jako „prospěl summa cum laude“ 
v souladu s čl. 26 odst. 3 SZ  MU. 

(2) Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia je vypláceno jednorázově ve výši 
minimálně 15 000 Kč. Děkan může všem studentům, kte í v p íslušném akademickém 
roce splnili podmínky pro p iznání prospěchového stipendia za celkovou dobu studia, 
p iznat částku vyšší na základě návrhu Stipendijní komise FaF MU. 

(3) Rozhodným dnem pro určení, zda student splnil podmínky pro p iznání prospěchového 
stipendia za celkovou dobu studia, je den konání poslední části státní závěrečné zkoušky. 

(4) Stipendium je vypláceno z moci ú ední, podklady pro p iznání stipendia p ipravuje 
studijní oddělení FaF MU. 



3/3  

(5) Rozhodnutí o p iznání prospěchového stipendia za celkovou dobu studia je vydáno v den 

konání poslední části státní závěrečné zkoušky. 

(6) Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia je vypláceno po nabytí právní moci 
rozhodnutí, nejpozději do 30 dnů po ukončení studia. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opat ení zrušuje Opat ení Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 4/2021 

„Prospěchový stipendijní program Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity“, účinné 
od 25. května 2021. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opat ení pově uji vedoucího studijního 
oddělení FaF MU. 

(3) Kontrolou dodržování tohoto opat ení, jeho prováděním a p ípadnou aktualizací pově uji 
Stipendijní komisi FaF MU. 

(4) Toto opat ení nabývá platnosti dnem zve ejnění.  
(5) Toto opat ení nabývá účinnosti dnem 1. zá í 2024. 

 

 

 

 

Brno, 28. 6. 2024 

Prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 
děkan FaF MU 

podepsáno elektronicky 

 


